Prefeitura Municipal de Silviandpolis - CNPJ: 18.675.942/0001-35

RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

RECEITA PATRIMONIAL
1.3.2.5.01.03

RECEITA DE SERVICOS
1.6.0.0.05.01

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saude
Periodo: 05/2008

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto sobre Transmissé&o ‘Inter Vivos' de Bens Imdveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

Receita de Remuneracéo de Dep6sitos Bancarios de Recursos Vinculados - Fundo de Satde

Servicos Hospitalares

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.33.10
1.7.2.1.33.31
1.7.2.1.33.32
1.7.2.1.33.33
1.7.2.1.33.34
1.7.2.1.33.36
1.7.2.1.33.37
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04
1.7.6.1.01.00
1.7.6.2.01.00

Cota-Parte do Fundo de Participacéo dos Municipios - FPM

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

Piso de Atencéo Basica Fixo (PAB Fixo)

Programa de Saude da Familia (PSF)

PACS - Agentes Comunitarios da Saude

Epidemiologia e Controle de Doencas

Programa de Assisténcia Farmacéutica Basica

Acdes Basicas de Vigilancia Sanitaria

Programa de Satde Bucal

Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo- L.C. N° 87/96

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagéo

Transferéncias de Convénios da Uni&o para o Sistema Unico de Sadde - SUS
Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Saude - SUS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.3.1.11.00

Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.4.7.2.01.00

Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Satde - SUS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0012
10.301
10.301.0012
10.302
10.302.0012
10.304
10.304.0013

Salde
Administracdo Geral
Atendimento Basico da Saude
Atencéo Basica
Atendimento Béasico da Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atendimento Basico da Saude
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Sanitaria

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

19.100,33

793.858,14

42.568,71

6.847,87

15,00%
29,90%

24.391,08
18.434,50
42.011,69
25.953,50
110.790,77

0,00
0,00

0,00
0,00

1.892.505,21
659,26
36.731,25
54.000,00
37.240,00
6.758,30
0,00
3.000,00
11.000,00
5.988,64
542.103,96
164.132,92
10.459,69
2.500,00
0,00
2.767.079,23

6.324,14
6.324,14

0,00

0,00
2.884.194,14
19.100,33
793.858,14
42.568,71
6.847,87
862.375,05

432.629,12
862.375,05
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